
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 614 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 73 del 19-02-2014 
(n. 218 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI PERSONALE DISPONIBILE A SVOLGERE 

PRESSO IL COMUNE DI ORTONA ATTIVITA’ DI INCLUSIONE SOCIALE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

RILEVATO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

-  il Comune di Ortona, anche in considerazione della particolare sfavorevole congiuntura 
economica che sempre più si ripercuote negativamente sulle fasce sociali meno abbienti, 
intende favorire percorsi di emancipazione dall’assistenzialismo di soggetti in condizioni 
di disagio economico e sociale mediante assegnazione di borse lavoro di cui alla Legge 
n.380 del 2000, prevedendo apposito stanziamento sul P.E.G. 2013; 

- tale attività trova anche riscontro tra le priorità strategiche ed i corrispondenti servizi ed 
interventi previsti dall’Ambito Territoriale n. 28 in sede di concertazione dell’intera 
programmazione territoriale della rete dei servizi da attivarsi nel corso del periodo di 
vigenza del Piano di zona, al fine di offrire una serie di risposte appropriate al contrasto 
del fenomeno della povertà e disagio adulto, valorizzando allo stesso tempo il patrimonio 
di esperienze dei soggetti e dei servizi finora realizzati, potenziando in maniera organica 
il sistema territoriale dei servizi alla persona;  

VISTA la propria determina n.708 del 22-10-2013 con la quale veniva approvato lo schema di 
avviso pubblico per la ricerca di personale disponibile a svolgere presso il Comune di Ortona 
attività di inclusione sociale; 
VISTA la propria determina n.938 del 31-12-2013 con la quale sono state approvate le 
graduatorie provvisorie relative ai vari settori di intervento contenuti nell’avviso pubblico; 
DATO ATTO che sono state disposte verifiche riguardo alle dichiarazioni rese dagli interessati 
in sede di presentazione dell’istanza e che, per l’effetto, la graduatoria relativa al settore di 
intervento “servizio di apertura e chiusura edifici comunali”, debba essere rettificata attribuendo 
un nuovo punteggio agli aventi diritto, mentre per gli altri settori debbano essere confermate 



Pag. 2 di 3 

definitivamente le graduatorie già stilate;  
 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare definitivamente le graduatorie relative ai vari settori di intervento, pubblicate in 
allegato alla determina n.938 del 31-12-2013 dello scrivente Dirigente, ad esclusione di 
quella relativa al “servizio apertura e chiusura edifici comunali”;  
 

2) Approvare la graduatoria relativa al “servizio apertura e chiusura edifici comunali” 
rettificata come da allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 

3) Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio dell’Ambito Territoriale Sociale n.28 
“Ortonese” per i successivi adempimenti di competenza. 

 
 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

AMMESSI GRADUATORIA: SERVIZIO APERTURA E CHIUSURA 
EDIFICI COMUNALI 

(avviso pubblico Determina Dirigenziale n.708 del 22-10-2013) 
 
 

 COGNOME NOME NASCITA ISEE DISOCCUP  NUCLEO 
FAMIL 

NUCLEO 
MONOP 

TOT  

1. SPINELLI GENEROSA 16.02.1983 10 6 4 7 27 

2. POETA LIVIA 31.01.1968 10 4,5 3,5 7 25 

3. MOLINO VALTER 21.03.1971 10 13 0 0 23 

4. MARIANI BARBARA 05.10.1971 9,887 5,5 4 0 19,387 

5. ANDRIANI DAVIDE 20.01.1979 10 1 7 0 18 

6. MARINOZZI CLAUDIO 05.11.1958 10 2,50 4 0 16,5 

7. PAOLINI TERESA 22.09.1962 3,391 5,5 7 0 15,891 

8. CUDAZZO SANDRO 01.10.1977 10 5,5 0 0 15,5 

9. DI BENEDETTO LOREDANA 26.04.19 10 5,5 0 0 15.5 

10. ALBANESE ANTONIO 30.03.1961 10 5 0 0 15 

11. LA FARCIOLA  ANNAMARIA 28.11.1966 8,022 6 0 0 14,022 

12. DI GIULIO MARCELLO 30.01.1965 5,62 0,5 7,5 0 13,62 

13. STANO GIULIANO 16.02.1982 10 3,5 0 0 13,5 

14. VALENTINETTI ANTONELLA 17.10.1962 2,368 1 3 7 12,868 

15. SPINELLI VINCENZO 25.02.1990 10 2,5 0 0 12,5 

16. DEL RY DORIANO 24.11.1987 10 2,5 0 0 12,5 

17. ROMEI ERASMO 11.07.1954 10 1,5 0 0 11,5 

18. MASCITTI ROBERTO 10.03.1963 8,248 2 0 0 10,848 

19. JAHAI GEZIM 14.09.1960 10 0,50 0 0 10,50 

20. GIAMMARINO GIOVINA 19.10.1960 10 0,50 0 0 10,5 

21. SANTEUSANIO ROBERTO 12.02.1961 1,931 2,5 4 0 8,431 

22. PIERGROSSI ROSANNA 28.05.1961 5,322 2,50 0 0 7,822 

23. RICCI FRANCESCO 31.10.1991 4,757 3   0 0 7,757 

24. DI LEONARDO MARIA 05.09.1974 6,29 1 0 0 7,29 

25. BONFINI ANTONELLA 14.11.1962 4,568 1 0 0  5,568 

26. TIBERIO FERDINANDO 18.06.1991 2,805 2,5 0 0 5,305 

27. FAGNANI ALBERTA 01.01.1980 0,918 1 0 0 1,918 

28. FRANCESCANO LUCIA 06.06.01993 0,363 1 0 0 1,363 
 
 


